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For Fastlegger
Ønske om EKG-tolkning 
utenom akutt klinikk/ 
ø-hjelpsvurdering 

Ring konfereringstelefon hjerte i dennes 
åpningstid (12:00 – 16:00 på hverdager). 
Meddel det aktuelle EKGet med vaktha-
vende lege som dermed kan vurdere og gi 
beskjed om utfallet.

For journaldokumentasjon: Det er 
viktig at hjerteavdelingen får tilsendt det 
aktuelle og vurderte EKGet som vedlegg 
til henvisning. Start gjerne henvisnings-
teksten med «Til orientering etter konfe-
rering med lege …». 

MERK: EKG-er tatt som ledd i en STEMI-
sløyfe skal helst gjøres i forbindelse 
med prehospital mobimed-systemet 
slik det alltid har vært. Det vil si at ved 
mistanke om STEMI ved legevakt eller 
fastlegekontor bestilles det ambulanse 
som utfører EKG og sendes både SØK 
og dermed også slaveskjermen ved OUS. 
Ved helt sikker STEMI kan behandlende 
lege kontakte OUS direkte. Alternativt kan 
vakthavende (Ikke kardiolog) på Kalnes 
kontaktes.

Endringer på legekontoret? 

Er din virksomhet oppdatert i Norsk 
Helsenetts Adresseregister?

Sykehuset Østfold importerer rekvirentin-
formasjon automatisk fra Norsk Helse-
netts adresseregister, og er avhengig av 
at alle kommunikasjonsparter- / virksom-
heter til enhver tid har oppdatert egen 
informasjon på Helsenett.

Når personer slutter eller begynner så 
skal virksomheten oppdateres på Norsk 
Helsenett. På den måten vil Sykehuset 
også få oppdatert tilgang til korrekt rekvi-
rentinformasjon pr. legekontor.

Dette gjelder også for tjenesterekviren-
ter (kommuner, helseforetak og private 
institusjoner som er publisert med tje-
nester).

Dette betyr at Sykehuset Østfold ikke 
lenger trenger å få tilsendt skjema/infor-
masjon om endringer hos elektroniske 
kommunikasjonsparter/rekvirenter.  Dette 
skjer automatisk så lenge virksomhetene 
på Norsk Helsenett oppdaterer egen 
informasjon i Adresseregisteret.

Pasientreiser Sykehuset Østfold har den 
siste tiden fått tilbakemeldinger fra spe-
sialisthelsetjenesten om at fastleger ofte 
rekvirerer reiser til pasienter uten at det er 
førstegangshenvisning, eller dokumentert i 
henvisningen at det foreligger et medisinsk 
behov for rekvirert reise utover det pasienten 
skal til behandling for. 

Når rekvisisjonspraksisen ikke følges ved 
rekvirering, er det pasienten som blir skadeli-
dende og vi minner derfor om følgende: 

Hovedregel: 
•  Behandler i primærhelsetjenesten utsteder 

rekvisisjon til førstegangsbehandling hos 
spesialisthelsetjenesten på medisinsk 
grunnlag. Informer pasienten om at det 
er spesialisthelsetjenesten som vurderer 
behovet for rekvirert hjemreise 

•  Retur fra førstegangsbehandling og all 
rekvirering til/fra påfølgende behandlinger 

gjøres av behandleren pasienten er 
henvist til. Beslutningen som tas av annen 
behandler skal ikke overprøves av fastlege 
selv om pasienten utrykker frustrasjon 
over at de ikke får rekvirert reise til og fra 
behandling (se unntak nedenfor)

Unntak: 
•  Ved reise til røntgen- og 

laboratorietjenester rekvireres tur/retur 
samlet av henvisende behandler

•  Ved behov for rekvisisjon på medisinsk 
grunnlag som skyldes andre forhold enn 
det konkrete tilfelle pasient henvises for, 
må henvisende behandler oppgi dette 
særskilt i henvisningsbrevet. Behandleren 
det er henvist til utsteder så rekvisisjon 
på grunnlag av henvisende behandlers 
vurdering

Spørsmål til Pasientreiser kan rettes til tlf.: 
05515  eller på mail: postpt@so-hf.no.

Gir du pasientene dine 
forventninger om rekvirert reise  
på feil grunnlag? 
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Forbedring av 
samhandling fastleger – 
sykehus

Sykehus og fastleger må hjelpe hver-
andre til å etterleve «Anbefalinger om 
samarbeid mellom fastleger og sykehus» 
som ble vedtatt i Samhandlingsutvalget 
22.11.2018.

Det betyr at man må si ifra hvis noe 
ikke fungerer og gjerne gi tilbakemelding 
når noe fungerer skikkelig bra☺ Det lærer 
man minst like mye av…

Her finner du et enkelt skjema for 
raskt å gi tilbakemeldinger

For dem som leser dette på papir: Sy-
kehusets hjemmeside – Fag- og forskning 
– samhandling - Avviksmelding knyttet til 
samhandling.

Driver du med forskning?
En del fastleger har forskningsprosjekter 
i allmennmedisin, men disse er lite kjent 
for andre.

Vi vil gjerne fortelle om alt som skjer 
av forskningsaktivitet i vårt område. Det 
kan være kort informasjon om prosjekter 
som er avsluttet, skal påbegynnes eller er 
i gang.

Send en notis til samhandlingsavdelin-
gen på SØ: Samhandling@so-hf.no 

Vårmøtet for leger 2024
Vi er i gang med å planlegge neste års 
vårmøte, og lurer i den forbindelse på 
om dere har ideer/innspill til temaer som 
kan være aktuelle for vårmøte? Program-
komiteen skal ha møte 3. november, og 
vi ønsker derfor innspill innen utgangen 
av 1. november. Kom gjerne med innspill 
som kan egne seg for praktiske stasjoner/
workshops også. 

Innspill kan sendes  
martine.hemstad.lyslid@so-hf.no  

Vårmøtet arrangeres fredag 15. og 
lørdag 16. mars 2024 på Quality Hotell 
Grålum, Sarpsborg.

Trenger pasienten tolk?
Når pasienter med behov folk tolk henvi-
ses sykehuset, må tolkebehovet beskri-
ves i henvisningen inkl. hvilket språk 
pasienten snakker. I dag må mange timer 
kanselleres og pasientene sendes hjem 
med uforrettet sak fordi det ikke er tolk 
til stede ved konsultasjonen. Sykehuset 
har avtale med tolkeselskapet Tolkenett 
og kan ha riktig tolk på plass til pasienten 
hvis vi kjenner tolkebehov og språk.

Navn og telefon til nære pårørende er 
også viktige opplysninger i henvisningen.

Kompetansebroen Østfold 
- legesiden
Sykehuset Østfold og PKO kompetnase-
broen.no for å samle relevant og praktisk 
informasjon til fastleger/leger og behand-
lere i Helsefellesskapet Østfold.

Her finner man egenproduserte hen-
visningsmaler basert på 450 nasjonale 
prioriteringsveiledere, søkbare nyheter / 
informasjon viktig for fastleger, digitalt 
avviksskjema, kontaktinformasjon til 
helsepersonell, kursmodul, fagbibliotek 
og mye annet. 

Klikk deg inn her: Legesiden Østfold - 
Kompetansebroen 

Legesiden er under utvikling. Du kan 
også melde deg på nyhetsbrev: Nyhets-
brev - Kompetansebroen. 

Er pasientens 
mobilnummer riktig? 
Viktig for påminnelse av 
avtaler.
Sykehuset Østfold innfører nå en ny 
rutine for å minne pasienter om time-
avtaler. Sykehuset sender allerede ut en 
påminnelse på SMS tre dager før pasi-
enter har time. Fra 16. januar vil vi også 
sende ut en påminnelse på SMS dagen 
før timeavtalen. Målet er at mange fler 
skal møte opp til avtalen sin.

For at sykehuset skal kunne minne 
om timeavtalen, er det viktig at riktig 
telefonnummer er registrert. Dessverre er 
mange av mobilnumrene som er oppgitt 
i henvisningene vi mottar, ikke i bruk 
lenger. Da får ikke pasienten påminnel-
sen, og vi får heller ikke tak i pasienten 
hvis vi får en avbestilling og kan tilby time 
tidligere enn planlagt. 

Hospitere på Sykehuset 
Østfold!  
Hospiteringen gir valgfrie poeng til spe-
sialisering og resertifisering av spesialitet 
innen allmennmedisin. Hospitering gir 
i tillegg faglig påfyll, du blir kjent med 
kollegaer på sykehuset og blir tryggere på 
samhandlingen med sykehuset.

Med andre ord: En særdeles nyttig og 
hyggelig måte å samle poeng på. 

Kontakt avdelingen der du ønsker å 
hospitere direkte eller kontakt samhand-
lingssjef Lise Wangberg Storhaug, mobil 
977 63 087.

Les mer om hospiteringsordningen på 
vår hjemmeside www.sykehuset-ostfold.
no / samhandling / fastleger og avtale-
spesialister  

Aktuelt 
•  Barnets og/eller foreldres opplevelse av 

egen situasjon og ønske om hjelp
•  Mulige utløsende årsaker til problemene, 

som for eksempel belastende livshendelser
•  Barnet og/eller foreldres ressurser
•  Tidligere behandlingserfaring og effekt av 

dette
•  Symptomutvikling og funksjonsnivå 

hjemme og i barnehage/skole
•  Iverksatt behandling og effekt av denne
•  Rusmiddelbruk
•  Psykiatrisk status inkludert risikofaktorer 

for selvskading/selvmord
•  Somatisk status
•  Tilleggsundersøkelser med eventuelle funn

Kartlegging før henvisninger til BUP

Familie/sosialt 
•  Barnets og/eller foreldres opplevelse av 

egen situasjon og ønske om hjelp
•  Mulige utløsende årsaker til problemene, 

som for eksempel belastende livshendelser
•  Barnet og/eller foreldres ressurser
•  Tidligere behandlingserfaring og effekt av 

dette
•  Symptomutvikling og funksjonsnivå 

hjemme og i barnehage/skole
•  Iverksatt behandling og effekt av denne
•  Rusmiddelbruk
•  Psykiatrisk status inkludert risikofaktorer 

for selvskading/selvmord
•  Somatisk status
•  Tilleggsundersøkelser med eventuelle funn

Her er bilder fra sykehusets egen informasjonskampanje som 
fritt kan benyttes ved legekontorer og legevakter

Influensa 2023

Tidligere sykdom 
•  Tidligere psykiske problemer eller lidelser
•  Tidligere og nåværende somatiske sykdom-

mer av betydning

Forventet utredning/behandling
•  Begrunnelse for henvisningen og forventet 

nytte av utredning/behandling

Relatert helsepersonell/andre aktuelle 
instanser 
•  Nåværende tilbud fra andre tjenestesteder 

(kommune eller andre)
•  Har pasienten Individuell plan?

Legemidler
•  Legemidler i bruk (LIB), og relevante tidli-

gere legemiddelbruk

Kritisk informasjon/CAVE
•  Allergier og ev. smitterisiko.

Det bør komme tydelig frem hva som er 
begrunnelsen for henvisningen. Ved behov 
for særlig tilrettelegging må dette frem-
komme i henvisningen. 

Eventuelle vedlegg til elektronisk henvis-
ninger må være av PDF-format. 

Kartleggingen bør inkludere punktene ned-
enfor. Tolk må benyttes der det er nødven-
dig. Når flere tjenester brukes samtidig i 
kommunen, bør henvisningen koordineres 
og inkludere informasjon om kommunens 
kontaktperson. Der det er hensiktsmessig, 
bør fastlege være kontaktperson. 

Henviser skal som hovedregel ha møtt 
og snakket med barnet i forbindelse med 
henvisningen og gjøre en somatisk status av 
barnet/ungdommen.

Mulige somatiske årsaker til tilstanden 

Kartlegging før beslutning om henvisning til BUP   

bør være vurdert og ev. funn fra undersøkel-
sen vedlegges.

I noen tilfeller er det gode grunner til 
å gjennomføre en kartlegging alene med 
barnet/ungdommen. Henviser må vurdere 
dette på bakgrunn av kjennskap til barnet/
ungdommen og familien, eventuelt innhen-
tede opplysninger. 

Henviser må avklare foreldreansvar og 
samtykke til henvisning. Ved kritiske opp-
lysninger om barnet og foreldre bør dette 
registreres i CAVE (kritisk informasjon).

Før det tas beslutning om henvisning til BUP, bør henviser gjen-
nomføre en kartlegging. Ved kartleggingen må henviser sørge 
for at barnet og/eller foreldre medvirker for å sikre god informa-
sjonsutveksling og dialog.

https://kvalitet.so-hf.no/docs/pub/DOK44845.pdf
https://kvalitet.so-hf.no/docs/pub/DOK44845.pdf
https://www.sykehuset-ostfold.no/seksjon/Samhandling/Documents/Avviksskjema-leger---mal-okt-22.pdf
http://Legesiden Østfold - Kompetansebroen
http://Legesiden Østfold - Kompetansebroen
https://www.kompetansebroen.no/nyhetsbrev?o=ostfold
https://www.kompetansebroen.no/nyhetsbrev?o=ostfold
https://www.sykehuset-ostfold.no
https://www.sykehuset-ostfold.no


Ansvarlig redaktør: Samhandlingssjef 
Lise Wangberg Storhaug, tlf.: 977 63 087 

Innspill, tilbakemeldinger eller tips: Kontakt 
oss på telefon, eller send mail til samhand-
lingsavdelingen: samhandling@so-hf.no.

Alle nyhetsbrevene For Fastleger ligger også på 
vår hjemmeside www.sykehuset-ostfold.no /  
samhandling / fastleger og avtalespesialister 
og i Kompetansebroen Østfold

Praksiskonsulentordningen 
(PKO)
Samhandlingslegene skal sikre og styrke 
samarbeidet mellom sykehusets avdelinger 
og allmennpraktiserende leger til beste for 
pasientene.

Kontakt dem for å spille inn temaer for 
dette forbedringsarbeidet.

Fire fastleger jobber en dag i uken som 
samhandlingsleger og arbeidsområdet er 
hele SØ inkl. somatikk, psykisk helsevern 
og laboratoriefagene. 

Bjørn-Tore Martinussen
Samhandlingslege – leder for 
PKO. Fastlege i Fredrikstad.
Telefon: 69 30 09 99
Faks:  69 30 09 98
Mobil:  997 26 614
E-post: btmartinussen@gmail.com 

Dag Eivind Syverstad
Samhandlingslege 
Fastlege i Sarpsborg.
Telefon: 69 16 86 84
Mobil:  905 27 822
Faks:  69 16 81 69
E-post: desyvers@gmail.com

Petter Samuelsen
Samhandlingslege 
Fastlege i Fredrikstad.
Telefon: 69 30 47 00
Faks:  69 30 47 16
Mobil:  922 12 956
E-post: 
petter.samuelsen@gmail.com

Jens Lind-Larsen
Samhandlingslege
Fastlege i Moss 
Telefon: 69 20 99 80
Mobil:  997 17 191
E-post: 
jens.lindlarsen@gmail.com 

Innspill, tilbakemeldinger eller tips: 
Kontakt samhandlingssjef Odd Petter Nilsen, 
odd.petter.nilsen@so-hf.no, eller 
mobil 917 94 151.

Alle nyhetsbrevene For Fastleger ligger også på 
vår hjemmeside www.sykehuset-ostfold.no / 
samhandling / fastleger og avtalespesialister

Her er praksiskonsulentene

Praksiskonsulentene skal sikre og styrke 
samarbeidet mellom sykehusets avdelinger 
og allmennpraktiserende leger til beste for 
pasientene.

Kontakt dem for å spille inn temaer for 
dette forbedringsarbeidet.

Fem fastleger jobber en dag i uken som 
praksiskonsulenter og arbeidsområdet er 
hele SØ inkl. somatikk, psykisk helsevern 
og laboratoriefagene. 

Benny Adelved
PKO-leder
og praksiskonsulent
Fastlege i Sarpsborg. 
Telefon: 69 12 69 22
Mobil:  918 21 393
Faks:  69 12 69 25
E-post: benny@adelved.no 

Dag Eivind Syverstad
Praksiskonsulent. 
Fastlege i Sarpsborg.
Telefon: 69 16 86 84
Mobil:  905 27 822
Faks:  69 16 81 69
E-post: desyvers@gmail.com

Karoline Lund
Praksiskonsulent. 
Fastlege i Fredrikstad.
Telefon: 69 30 09 99
Mobil:  905 81 744
Faks:  69 30 09 98
E-post: kdhagen@online.no 

Bjørn-Tore Martinussen
Praksiskonsulent. 
Fastlege i Fredrikstad.
Telefon: 69 30 09 99
Faks:  69 30 09 98
Mobil:  997 26 614
E-post: btmartinussen@gmail.com

Petter Samuelsen
Praksiskonsulent. 
Fastlege i Fredrikstad.
Telefon: 69 30 47 00
Faks:  69 30 47 16
Mobil:  922 12 956
E-post: 
petter.samuelsen@gmail.com

•  1. juni ble det lansert et åtte-sifret nasjonalt 
telefonnummer for pasientreiser. 

• Nummeret er 915 05 515

Stengte avdelinger/seksjoner – 
Sommer 2018
Avdelinger og seksjoner som ikke nevnes har normal eller 
tilnærmet normal drift

De som ringer til pasientreiser vil med det få 
et rimeligere alternativ til dagens 05515. Begge 
numrene vil fungere parallelt, og det vil bli lagt 
en talemelding på 05515 som opplyser om det 
nye nummeret. 

Nytt nasjonalt telefonnummer for pasientreiser

Klinikk/avdeling/Seksjon som holder stengt /redusert

Klinikk for medisin
•  Hjertemedisinsk avd. Hjertepoliklinikken Moss. Uke 26-31 stengt. Uke 32 noe redusert aktivitet

• Geriatrisk- og endokrinologisk avd. Geriatrisk poliklinikk. Stengt uke 28-33

• Geriatrisk- og endokrinologisk avd. Overvektspoliklinikk. Stengt uke 29-30-31

• Lungemedisinsk avd. Lungepoliklinikk/Søvn i Moss. Stengt uke 25-31

Bildediagnostikk
• Seksjon Akutt Kalnes. Uke 27 - 33. Angio/intervensjon og gjennomlysning kun ø-hj.

• MR. Uke 28-31. Stengt i Moss

• Nukleærmedisin. Uke 27-31

• BDS. Uke 25-32. PET 2 dager i uken, 3 dager Spect/CT pr uke. Mammografiscreening stengt

Kreftavdelingen
• Blodtappingsenhet. 16+17/7 og uke 31. Stengt

•  Poliklinikk kreft og blodsykdommer. Uke 26-33: Redusert åpningstid. Åpent 0800-15.30

• Dagenheten. Uke 26 - 33. Åpningstid 08-16

Klinikk for kirurgi
• Ortopedisk avdeling Moss. Uke 28, 29 ,30 ,31 ,32. Moss 4 - helt stengt

Barne- og ungdomsklinikk og KK
• Kvinneklinikken. Dagkirurgi. Uke 29 og 30 Stengt

Klinikk for psykisk helsevern
• Halden Sarpsborg DPS. Uke 28-30. Enhet for spiseforstyrrelser - stengt

• Psykiatrisk avdeling. Uke 28-30. Alderspsykiatri – stengt

God sommer!
Kursene arrangeres i auditoriet ved Sykehu-
set Østfold Moss og går over 2 dager.

Fastlege må sende henvisning til kurset.

Pasienten kontaktes og innkalles så av dia-
betespoliklinikken.

Kurs / møter som kommer

Startkurs diabetes type 1 og 2 - høsten 2023

Vinterens program: 
15. november: Nevrologi – slag og parkinson 
18. januar: Smertelindring

For mer informasjon og påmelding til de 
ulike samlingene kan man lese her Forum 
for sykehjemsmedisin - Kompetansebroen. 
Kursrekken godkjennes med minimum del-
takelse på 6 timer (3 samlinger) for kompe-
tanseområdet alders- og sykehjemsmedisin 
og spesialiteten allmennmedisin. Deltakelse 
i hele kursrekken kan godkjennes med 18 
timer som valgfritt kurs. 

Forum for sykehjemsmedisin

PS! Send oss gjerne en e-post med 
påmelding (Karen.Saugestad@so-hf.no eller 
martine.hemstad.lyslid@so-hf.no). 

Dato: 
24.10.23 Type 1 (dag 1)
25.10.23 Type 1 (dag 2)
31.10.23 Type 2 (dag 1)
01.11.23 Type 2 (dag 2)

Diabeteskurs - Sykehuset Østfold (sykehuset-
ostfold.no)

Samhandlingsutvalg for fastleger er en del 
av Helsefellesskapet Østfold og gir råd i 
samhandlingssaker /endringsforslag som 
påvirker fastlegene i Østfolds arbeid. SUFF 
foretar en systematisk gjennomgang og 
vurdering av aktuelle saker for å belyse 
konsekvenser for involverte parter (pasi-
ent, fastleger, kommuner og sykehus). På 
denne bakgrunn gir SUFF begrunnede råd til 
forslagsstiller om hvorvidt endringsønsket 
er / ikke er gjennomførbart og ev. hvordan 
endringer må tilpasses fastlegenes arbeid for 
å sikre best mulig resultat.

SUFF består av:
•  Fastlegene Aleksandr Alokhin, Hanne 

Tolfsen, Jens Lind-Larsen og Per Øyvind 
Grønningsæter

•  Kommuneoverlegene Jens Espeland og 
John Ødegård

•  Samhandlingssjef kommune Guro Steine 
Letting

•  Klinikksjef medisinsk avdeling SØ, Volker 
Solyga og samhandlingssjef Lise Wangberg 
Storhaug, SØ. 

Gi innspill til saker du ønsker behandlet i 
SUFF på e-post samhandling@so-hf.no 

Referat fra møtene finner du under lege-
sidene i Kompetansebroen Østfold og på 
sykehusets hjemmeside https://sykehuset-
ostfold.no/avdelinger/medisin-og-helsefag/
samhandling/helsefellesskapet#samhandlin
gsutvalg-for-fastleger-suff 

SUFF - innspill til saker du vil ha 
behandlet

https://sykehuset-ostfold.no
https://www.kompetansebroen.no/leger-ostfold?o=ostfold
tel:69209980
mailto:jens.lindlarsen@gmail.com
https://www.kompetansebroen.no/samhandling/forum-for-sykehjemsleger-i-ostfold?o=ostfold
https://www.kompetansebroen.no/samhandling/forum-for-sykehjemsleger-i-ostfold?o=ostfold
https://www.sykehuset-ostfold.no/arrangementer/diabeteskurs#henvisning---du-ma-ha-henvisning-for-a-delta
https://www.sykehuset-ostfold.no/arrangementer/diabeteskurs#henvisning---du-ma-ha-henvisning-for-a-delta
https://www.kompetansebroen.no/leger-ostfold?o=ostfold
https://www.sykehuset-ostfold.no/avdelinger/medisin-og-helsefag/samhandling/helsefellesskapet#samhandlingsutvalg-for-fastleger-suff
https://www.sykehuset-ostfold.no/avdelinger/medisin-og-helsefag/samhandling/helsefellesskapet#samhandlingsutvalg-for-fastleger-suff
https://www.sykehuset-ostfold.no/avdelinger/medisin-og-helsefag/samhandling/helsefellesskapet#samhandlingsutvalg-for-fastleger-suff
https://www.sykehuset-ostfold.no/avdelinger/medisin-og-helsefag/samhandling/helsefellesskapet#samhandlingsutvalg-for-fastleger-suff

